Pág. 4

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

 21/11/16

Órgão Oficial do Município
   Dia 21 de Novembro de 2016

Lei nº 661 de 09 de abril de 2007
Ano X Nº 1155

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 1855 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016.

Aposenta servidor que menciona.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aposentado (a) conforme Lei Orgânica Municipal, Lei
Complementar nº 08 de 09/12/2005, Lei Municipal 196/99, e Lei Federal
9.876, de 29/11/99, o servidor (a) MARIA DE FATIMA GONÇALVES DE
LIMA, matrícula 18724, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇO DE
L I M P E Z A ,  l o t a d o ( a )  n a  S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 07/09/2016.

Monte Carmelo, 03 de Outubro de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 1856 DE 10 DE OUTUBRO DE 2016.

"Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional ESPECIAL no
orçamento vigente."

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso III,
do § 1º do Art. 43, da Lei 4.320/64, no inciso VI do artigo 70 da lei
orgânica do município e,

Considerando o que dispõe a Lei Municipal N° 1099 de 14 de Agosto
de 2013.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito ESPECIAL no valor de R$ 903.891,48
(Novecentos e três mil, oitocentos e noventa e um reais, quarenta e oito
centavos), destinados ao reforço às seguintes dotações
orçamentárias;

Art. 2° - Crédito Adicional de Natureza Especial por Operação de
Crédito autorizado pela Lei nº 1099 de 14 de Agosto de 2013,
destinado a Processos de habilitação de operações de crédito com
clientes do setor público para obras em edificações municipais com
utilização dos recursos do programa BDMG – Cidades.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 10 de Outubro de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

Sebastião Cassiano de Oliveira
Controlador Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 1857 DE 10 DE OUTUBRO DE 2016.

"Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar por
Alteração de Fonte de Recurso no orçamento vigente.»

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de  suas  atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso III,
do § 1º do Art. 43, da Lei 4.320/64, do Art. 5º da Lei 1292, de 28 de
dezembro de 2015, e no inciso VI do artigo 70 da lei orgânica do
município.

DECRETA:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 17 de Outubro de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

Sebastião Cassiano de Oliveira
Controlador Geral do Município

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 317

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

Pág. 2

21/11/16

Pág. 3

21/11/16

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR por Alteração de Fonte
de Recurso no valor de R$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)
destinados ao reforço às dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes
da abertura deste crédito, serão os decorrentes da anulação das
seguintes dotações:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 10 de Outubro de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

Sebastião Cassiano de Oliveira
Controlador Geral do Município

DECRETO Nº 1858 DE 13 DE OUTUBRO D0E 2016.

"Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar por
Alteração de Fonte de Recurso no orçamento vigente.’’

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso
de  suas  atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso III, do §
1º do Art. 43, da Lei 4.320/64, do Art. 5º da Lei 1292, de 28 de dezembro
de 2015, e no inciso VI do artigo 70 da lei orgânica do município.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR por Alteração de Fonte de
Recurso no valor de R$ 115.300,00 (Cento e quinze mil e trezentos
reais) destinados ao reforço às dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes
da abertura deste crédito, serão os decorrentes da anulação das
seguintes dotações:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 13 de Outubro de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

Sebastião Cassiano de Oliveira
Controlador Geral do Município

DECRETO Nº 1859 DE 14 DE OUTUBRO DE 2016.

‘Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no
orçamento vigente.’’

 O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de  suas  atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso
III, do § 1º do Art. 43, da Lei 4.320/64, do Art. 5º da Lei 1292, de 28
de dezembro de 2015, e no inciso VI do artigo 70 da lei orgânica do
município.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR por excesso de
arrecadação no orçamento vigente, no valor de R$ 40.640,00
(Quarenta mil e seiscentos e quarenta reais), destinados ao reforço à
dotação orçamentária:

Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes
da abertura deste crédito, serão os decorrentes de excesso de
arrecadação no orçamento vigente no montante de R$ 40.640,00
(Quarenta mil, seiscentos e quarenta reais).

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 14 de Outubro de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

Sebastião Cassiano de Oliveira
Controlador Geral do Município

DECRETO Nº 1860 DE 17 DE OUTUBRO DE 2016.

"Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no
orçamento vigente.’’

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso
de  suas  atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso III, do §
1º do Art. 43, da Lei 4.320/64, do Art. 5º da Lei 1292, de 28 de dezembro
de 2015, e no inciso VI do artigo 70 da lei orgânica do município.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$
145.665,00 (Cento e quarenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco
reais), destinados ao reforço às dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas
decorrentes da abertura deste crédito, serão os decorrentes da
anulação das seguintes dotações:

	Página 1
	Página 2